
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente:        Maria Buffa                                                   e-mail: maria.buffa@istruzione.it,  
Funzionario:    Elvira De Felice           tel. 0922.495205   e-mail: elvira.defelice.ag@istruzione.it   
Resp. Proced.: Giuseppina Liotta      tel. 0922.495228   e-maIl: giuseppina.liotta.ag@istruzionet.itl 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la Sentenza del Tribunale di Palermo n. 3596/2021 nella causa civile iscritta al 

n.1555/2020 R.G.L pubblicata il 01/10/2021 ed acquisita al protocollo n. 15297 del 

04/10/2021, resa in favore dell’ins. Pace Anna, nata ad Agrigento il 05/03/1966; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 15407 del 06/10/2021, con il quale questo Ufficio, 

in esecuzione della succitata sentenza n. 1555/2020 aveva disposto il trasferimento 

dell’ins. Pace Anna, titolare presso la D.D. “F. Saverio Cavallari” - PA (PAEE01205B)  

su posto comune di scuola primaria, in carico all’organico provinciale di Agrigento 

(AGEE000VQ8) su posto comune di scuola primaria, fatti salvi gli effetti derivanti 

da eventuale ulteriore giudicato ; 

Accertato che, in esito alla procedura di mobilità provinciale per l’A.S. 2022/2023 pubblicata 

con prot. n. 6090 del 17/05/2022, l’ins. Pace Anna è stata trasferita presso l’I.C. 

“G.Marconi” di Campobello di Licata (AGEE82801T) su posto di lingua inglese nella 

scuola primaria e che, in esito alla procedura di mobilità annuale provinciale 

pubblicata con prot. n. 9624 del 29/07/2022 l’ins. Pace Anna è stata assegnata per 

l’A.S. 2022/2023 presso l’I.C. “F. Giorgio” di Licata (AGEE848013);   

Visto il dispositivo della Sentenza n. 1126/2022 cron. n. 4521/2022 iscritta al n. 1265 RGA 

2021, trasmesso dall’USR Sicilia in data 11/11/2022, con il quale la Corte d’Appello 

di Palermo riforma la Sentenza del tribunale di Palermo n. 3596/2021 RGL 

11555/2020 pubblicata il 01/10/2021, rigettando il ricorso di Pace Anna nata ad 

Agrigento il 05/03/1966; 

Vista  la comunicazione dell’Ufficio I AT di Palermo, acquisita al prot. n. 16723 del 

02/12/2022, di disponibilità presso la D.D. “F. Saverio Cavallari”- PA su posto 

comune scuola primaria;  

Ritenuto di dover procedere all’esecuzione del succitato dispositivo di Sentenza 

n.1126/2022 cron. n. 4521/2022 iscritta al n. 1265 RGA 2021 Sez. Lavoro del 

10/11/2022 della Corte d’Appello di Palermo; 

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente:        Maria Buffa                                                   e-mail: maria.buffa@istruzione.it,  
Funzionario:    Elvira De Felice           tel. 0922.495205   e-mail: elvira.defelice.ag@istruzione.it   
Resp. Proced.: Giuseppina Liotta      tel. 0922.495228   e-maIl: giuseppina.liotta.ag@istruzionet.itl 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE  

L’ins. Pace Anna nata ad Agrigento il 05/06/1966 è restituita alla scuola di precedente titolarità (D.D. 

“F. Saverio Cavallari” - PA (PAEE01205B) su posto comune di scuola primaria. 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni 

coinvolte e di apportare eventuali rettifiche. Avverso il presente atto, gli interessati possono 

esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla disciplina vigente. 

Il Dirigente Scolastico della Scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

 

  

Al Dirigente dell’Ufficio I A.T. di Palermo              
usppa@postacert.istruzione.it  

Al D.S. della D.D. “F. Saverio Cavallari” -PA  
paee012006@pec.istruzione.it 

 Al D.S. dell’I.C. “F. Giorgio” di Licata  

agic848001@pec.istruzione.it 

Al D.S. dell’I.C. “G.Marconi” di Campobello di Licata  

agic821001@pec.istruzione.it 

Alla R.G.S. - MEF di Agrigento 

rts-ag.rgs@pec.mef.gov.it.   

Alla R.G.S. - MEF di Palermo 

rts-pa.rgs@pec.mef.gov.it.   

All’Ins. Pace Anna c/o avv. Fabio Ganci   
fabioganci@pecavvpa.it 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale ed all’Albo  

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
mailto:agic821001@pec.istruzione.it

		2022-12-13T13:37:15+0000
	BUFFA MARIA


		2022-12-14T09:35:09+0100
	protocollo




